(
PROTOCOLO Nº: 11267/2013     DATA: 21/11/2013     HORA: 13:40     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06147/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção e limpeza da área localizado na Rua Duque de Caxias, ao lado do numero 1529, no bairro Vila Linopolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a manutenção e limpeza da área localizada na Rua Duque de Caxias, ao lado do numero 1529, no bairro Vila Linopolis.

Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que a área esta localizada em frente a uma escola municipal e a existência de entulho no terreno tem contribuído ,segundo relatos de vizinhos , com proliferação de aninais peçonhentos. A limpeza se faz necessária a fim de evitar acidentes como os registros recentemente em cidade da região quando crianças vieram a morrer vitimas de picadas de escorpiões.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.013.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-
image1.jpeg